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Länsplanen för regional transportinfrastruktur godkänd och fastställd 
Regionstyrelsen beslutade idag att godkänna och fastställa Värmlands länsplan för regional 
transportinfrastruktur. Planen godkändes därefter även vid regionfullmäktiges sammanträde. 
Region Värmland fick i december 2008 i uppdrag av regeringen att tillsammans Värmlands 
16 kommuner arbeta fram en transportslagsövergripande länsplan. Planen innehåller prioriteringar för 
hur Värmland ska utveckla sin infrastruktur för perioden 2010-2021.  
I oktober 2009 fastställde regionstyrelsen ett förslag till länsplan och redovisade detta för 
näringsdepartementet. Förslaget har sedan beretts vid regeringskansliet. I mars 2010 fastställde 
regeringen de definitiva ekonomiska ramarna för samtliga länsplaner i landet. Värmland fick 877 
miljoner kronor vilket motsvarar ramen i det ursprungliga förslaget. Därför har endast smärre 
redaktionella justeringar gjorts i den slutgiltiga plan som idag godkändes och fastställdes. Planen 
skickas nu till regeringen för att omsättas i praktiken. 
 
Överenskommelse med Sverige-Amerikacentret 
Regionstyrelsen godkände en överenskommelse kring hyror och lokaler mellan Region Värmland och 
Sverige-Amerikacentret. Sverige-Amerikacentret, före detta Emigrantregistret, låg tidigare i 
Arkivcentrums lokaler på Hööksgatan 2 i Karlstad. Numera finns centret på Residenset. 
 
Överläggningar om Karlstad Airport  
Karlstads kommun och Landstinget i Värmland gjorde under våren en 
principöverenskommelse med Luftfartsverket angående Karlstad Airport. Frågorna om hur 
det framtida ägandet, driften och finansieringen av flygplatsen ska se ut behandlas ännu av 
länets kommuner och Region Värmland. Regionfullmäktige beslutade idag att uppdra åt 
regionstyrelsen att fortsätta det påbörjade arbetet med berörda parter. 
 
Drygt 800 000 till Servicecollege Värmland 
Regionstyrelsen beviljade 843 000 kronor till Region Värmland för projekt Servicecollege för 
åren 2010-2011. Syftet med Servicecollege är att det ska utveckla samarbetet mellan 
näringsliv, utbildningssamordnare och branschorganisationer inom servicenäringen och 
därmed bidra till att höja utbildningsnivån och förse arbetsmarknaden med rätt kompetens.  
Collegekonceptet startade i Sverige med Teknikcollege på initiativ från Industrikommittén 
som består av arbetsmarknadens parter. Därefter arbetades det fram ett liknande koncept för 
vård- och omsorgsbranschen.  
Under 2009 genomfördes en förstudie för att kartlägga intresset av att starta även ett 
Servicecollege i Värmland.  I april 2010 certifierades Värmland av de nationella parterna. 
Idag är Karlstad, Hammarö, Kil, Grums, Forshaga, Eda och Arvika anslutna till 
Servicecollege och fler kommuner är på väg. 
Servicecollege Värmland består av delar av besöksnäringen som boendeanläggningar, 
restauranger, aktivitetsföretag och handel. Även vissa banker och försäkringsbolag ingår. 
Servicecollege är en del av klusterinitiativet Visit Värmland. 
 
Medel till projektet SLIM 111 
Regionstyrelsen beviljade 900 000 kronor till projektet SLIM 111. Syftet med projektet är att 
etablera en plattform som ska fungera som en katalysator och samordnande länk för att stödja 
de aktörer som leder kluster och innovationer, nya företag och nya arbetstillfällen i regionen. 



Projektet ska fungera som en gemensam utvecklings- och lärandeprocess för klustren och de 
klusterstödjande aktörerna. 
 
Övertagande av ansvar för Centrum för Forskning om Regional Utveckling (Cerut) 
I oktober 2009 beslutade Landstingsstyrelsen att, via ett ökat medlemsbidrag, tillföra Region 
Värmland 2 500 000 kronor för att samordna forskning om regional utveckling samt att överta 
ansvaret för Ceruts, basfinansiering. Regionstyrelsen beslutade idag att: 
 

 Bevilja 1400 kronor i form av årsanslag till Ceruts basverksamhet för år 2010 
 Bevilja 500 000 kronor i form av årsanslag till Cerut för en doktorandtjänst för år 2010 
 600 000 kronor avsätts för att bevilja Cerut relevanta projekt enligt den 

avsiktsförklaring som tecknats mellan Region Värmland och Karlstads universitet 
 
Styrelsen beslutade också att Region Värmland ska ha representanter i styrelse och 
beredningsgrupp för Cerut. Ett särskilt villkor i beslutet är att Karlstads universitet 
medfinansierar Ceruts basverksamhet med 500 000 kronor samt projekt enligt gällande 
avsiktsförklaring. 
Cerut är ett forskningscentrum vid Karlstads universitet vars uppgift är att skapa, utveckla,  
och vårda kunskaper kring regionala utvecklingsfrågor i bred dialog med det omgivande 
samhället. 
 
 
Regionstyrelsen undertecknar Deklarationen från regional konkurrenskraft och 
sysselsättning - regionerna om framtiden för EU:s sammanhållningspolitik efter 2013 
Region Värmlands styrelse beslutade idag att underteckna ett upprop tillsammans med andra 
Europeiska regioner för att tillsammans påverka debatten kring EU:s regionalpolitik den så 
kallade sammanhållningspolitiken. Målet för uppropet är att det nuvarande systemet eller 
liknande system ska finnas kvar efter 2013. 
Syftet med EU:s sammanhållningspolitik är att minska skillnaderna mellan olika regioners 
utvecklingsnivå och att öka den ekonomiska och sociala sammanhållningen mellan nationerna 
inom EU. Sammanhållningspolitiken följer EU:s långtidsbudget som löper under 
sjuårsperioder. Den nuvarande programperioden sträcker sig från 2007-2013. 
Med deklarationen vill Europas regioner informera och påverka den Europeiska 
kommissionen, Europaparlamentet, Europeiska rådet och Regionkommittén om den 
ståndpunkt regionerna har angående den fortsatta sammanhållningspolitiken efter 2013. 
Uppropet i sin helhet går att läsa på www.regionvarmland.se 
 
Rapport om utredning om ny regionbildning överlämnad till politiska partier 
Regionstyrelsen beslutade att överlämna ”Utredning om förutsättningar och konsekvenser av 
en regionbildning Värmland- Västra Götaland” till de politiska partierna för beredning. 
Partierna ska redovisa sina ställningstaganden till Region Värmland senast 2011-04-30. 
Utredningsmaterialet i sin helhet finns tillgängligt på www.varmlandvastragotaland.se 
 
Ny struktur för Vänersamarbetet 
Regionstyrelsen godkände idag ett förslag om ett framtida samarbete kring Vänern framtaget 
av Region Värmland och Västra Götalandsregionen. 
Förslaget innebär ett samarbete som i princip berör alla frågor knutna till Vänern. Samarbetet 
har delats in i fem fokusområden: 

 Hållbara, attraktiva, kreativa miljöer för boende, besökare och företag 
 Sjöfarten inklusive infrastruktur, logistik och teknikutveckling 



 Maritima besöks- och upplevelsenäringar samt Vänerfisket och andra eventuella 
näringar 

 Produktion och användning av förnybar energi i kustzonen 
 Utbildning, forskning och kompetensutveckling 

 
Ansvarig organisation kommer att utses för vart och ett av dessa områden. Ett sekretariat för 
övergripande samordning kommer att inrättas och styrgrupp utses. Förslaget är av Region 
Värmland avstämt med berörda värmländska kommuner. 
 
 


